tentang ilmu tauhid, kalam, tafsir, hadits, fiqih, ushul fiqh, bahasa, nahwu dan

berbagai ilmu lainnya. Ibnu Qayyim belajar dari para ulama yang telah

berkompeten tinggi pada bidang ilmu-ilmu keislaman.35

Ibnu Qayyim wafat di kota Damaskus dalam usia 60 tahun pada Rabu

malam, Kamis, 13 ra'jab 751 H/1350 M, segera setelah shalat Isya. Bab al-Shaghir

adalah tempat pemakamam keluarga Al-Jauziyyah yang mana Ibnu Qayyim Al-

Jauziyah dimakamkan disana.36

____________
34 Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, Hanya Untukmu Anakku, (Kairo: Daar Ilmu al-Qayyim,

2003), hal.

bidang diantaranya fiqih, ushul fiqh, tasawuf, ilmu kalam, sirah (biografi), dan

sejarah. Diantara karya-karya beliau ialah sebagai berikut:42

Tabel 2.1: Karya-karya Ibnu Qayyim

No. Nama Kitab Tahun Terbit

1. Ar-Ruh 1403 H / 1983

2. Al-Jawabul Kafi Liman Saala’anid Dawaaisy-

syafi

(Penawar Hati yang Sakit)

1407 H / 1987

3. Madarijus-Salikin Baina Manazili Iyyaka

Na’budu wa Iyyaka Nasta’in

(Pendakian Menuju Allah)

1408 H / 1988

4. Tuhfatul Maudud bi Ahkamil Maulud

(Hanya Untukmu Anakku)

1423 H / 2003

5. Shifat Al-Jannah wa Ma’adda Allahu li

Ahliha min An-Na’im

(Inilah Surga)

1434 H / 2013

5. Ath-Thibbu An-Nabawi 1433 H / 2012

7. Al-Da’wa al-Dawa al-Jawab al-Kafi 1429 H / 2008

8. Hadil Arwah ila Biladil Afrah

(Surga yang Allah Janjikan)

1433 H / 2012

9. Al-Fawa’id

(Terapi Mensucikan Jiwa)

1433 H / 2012

10. Shifatush-Shafwah 1418 H / 1998

11. Asraruh Shalah wal Farqu wal Muwazanah

baina Dzauqis Shalah wa Sima’

(Hikmah dan Rahasia Shalat)

1433 H /2012

12. Bekal Hijrah Menuju Allah 1433 H / 2002

13. Ath-Thuruq Al-Hukmiyyah fi As-Siyasah Asy-

Syar’iyyah

(Buku Pintar Memutuskan Perkara)

1418 H / 1998

14. Jami’us Sirah 1422 H / 2002

15.1 Raudhatul al-Muhibbin wa Nuzhat al-

Musytaqin

(Taman Orang-Orang yang Jatuh Cinta dan

Memendam Rindu)

1432 H / 2011

16. Jalan Orang Shalih Menuju Surga 1436 H / 2015

17. Ad-Da’u wa ad-Dawa’

(Terapi Penyakit Hati)

1425 H / 2005

____________
42 Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, Hanya Untukmu Anakku, (Jakarta: Pustaka Imam Asy-

Syafi’I, 2003), hal. 22-25

18. Hikmah al-Ibtilla’ 1433 H / 2012

19. At-Taubah wa al-Inabah

(Tobat dan Inabah)

1433 H / 2012

20. Thibbul Qulub

(Klinik Penyakit Hati)

1439 H / 2018

21. ‘Uddat ash-Shabirin 1431 H / 2010

22. Syifa’ul Alli fi Masa’ilil Qadha wal Qadar

wal Hikmah wat Ta’lil

(Qadha dan Qadar)

1437 H / 2016

23. Ath-Thariq Ila al-Jannah

(Tamasya ke Surga)

1432 H / 2011

24. Hayatuhu wa Asaruh 1400 H / 1980 M

25. Ibn Qayyim Al-Jauzyah wa Mauquuhu Min

Al-Tafkir Alislamiy43

1392 H / 1973 M

Sumber: Hanya Untukmu Anakku, 2003

____________
43 Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, Hanya Untukmu Anakku, (Jakarta: Pustaka Imam Asy-

Syafi’I, 2003), hal.